PREGÃO ELETRONICO N9 2023.12.28.04 - SEINFRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIA NA CAMADA DE ROLAMENTO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
POR MEIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-SEINFRA.

A PREGOEIRA OFICIAL da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo
como aceitáveis a Proposta de Preços (Final) do licitante vencedor e tendo o mesmo atendido a
todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N5 2023.12.28.04 - SEINFRA, tudo conforme especificações contidas nos anexos do
Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto
do presente processo administrativo de licitação ao respectivo vencedor, para que produza os
efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a
saber:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
1 INSTTALE ENGENHARIA LTDA 23.742.620/0001-00 R$ 43.341.260,00

CAUCAIA/CE, 16 de janeiro de 2024.

' T fC íÕ  / L Ü A t

INGRID (^OMES MOREIRA
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.12.28.04 - SEINFRA

VENCEDOR: INSTALE ENGENHARIA LTDA-CN PJ N9 23.742.620/0001-00

ITEM Codigo fonte DESCRIÇÃO UNID. Quant. Custo Unitário Valor Unitário Valor Total
01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 1.058.678,19
1.1 COMP COMPOSIÇÃO ADMINISTRAÇÃO LOCAL % 100,00 R$ 876.897,37 R$ 1.058.678,19 R$ 1.058.678,19
02 MOBILIZAÇAO E DESMOBILIZAÇAO 36.074,12

2.1 SEINFRA C4992 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO
MECÂNICO Cl PRANCHA DE 3 EIXOS KM 3.000,00 R$ 4,98 R$ 6,01 R$ 18.037,06

2.2 SEINFRA C4993 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO
MECÂNICO Cl PRANCHA DE 3 EIXOS KM 3.000,00 R$ 4,98 R$ 6,01 R$ 18.037,06

03 SERVIÇOS DE FRESAGEM 2.713.319,22

3.1 SINAPI 96001
FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFALTICO
(PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE
TRANSPORTE. AF 11/2019

M2 145.000,00 R$ 7,86 R$ 9,49 R$ 1.375.959,81

3.2 SINAPI 97914
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3,
EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

M3XKM 304.500,00 R$ 3,18 R$ 3,84 RS 1.169.040,66

3.3 SEINFRA C5186
DESTI NAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SÓLIDO

SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM LICENCIADA
- SEM TRANSPORTE

M3 7.250,00 R$ 19,23 R$ 23,22 R$ 168.318,75

4 OBRAS DE DRENAGEM 469.572,42

4.1 SINAPI 93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE
MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 JVI3 202,10 R$ 80,65 R$ 97,37 R$ 19.678,22

4.2 SEINFRA 00366 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PI VIAS
URBANAS (1,00x0,35x0,15m) M 2.339,55 R$ 65,99 R$ 79,67 R$ 186.391,31

4.3 SEINFRA C2927 RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO M 2.126,12 R$ 22,43 R$ 27,08 R$ 57.574,77

4.4 SINAPI 94287
EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO,
MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM DE BASE
X 10 CM DE ALTURA. AF 06/2016

M 702,00 R$ 43,85 R$ 52,94 R$ 37.163,95

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055 \

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

4.5 SINAPI 94273

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO
RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-
FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM
(COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR
X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).
AF 06/2016

M 2.713,00 R$ 47,32 R$ 57,13 R$ 154.992,16

4.6 SEINFRA C0588 CAI AÇÃO EM MEIO FIO M2 1.970,17 R$ 5,79 R$ 6,99 R$ 13.772,01
5 CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 37.825.015,92

5.1 SEINFRA C2932 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA C/REJUNTAMENTO M2 30.000,00 R$ 34,21 R$ 41,30 R$ 1.239.051,99

5.2 SINAPI 96396

EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB
BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA
SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.
AF 11/2019

M3 8.000,00 R$ 180,76 R$ 218,23 R$ 1.745.852,38

5.3 SINAPI 95875
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3,
EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

M3xKM 336.000,00 R$ 2,64 R$ 3,19 R$ 1.070.923,39

5.4 SEINFRA C3221 IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) M2 40.000,00 R$ 0,51 R$ 0,62 R$ 24.628,92
5.5 SEINFRA C3228 PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) M2 300.000,00 R$ 0,30 R$ 0,36 R$ 108.657,00

5.6 ANP EMULSÃO ASFALTICA RR-2C T 156,60 R$ 3.559,24 R$ 4.093,13 R$ 640.983,53

5.7 ANP ASFALTO DILUÍDO CM 30 T 18,00 R$ 5.642,17 R$ 6.488,50 R$ 116.792,92

5.8 ANP I8326
EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA MODIFICADA POR

POLÍMERO ELASTOMÉRICO - RR 2C - E T 0,54 R$ 4.020,98 R$ 4.624,13 R$ 2.497,03

5.9 SINAPI 102330

TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE
TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L,
EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM
(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM 5.265,00 R$ 1,49 R$ 1,80 R$ 9.471,09

5.10 SICRO 4011412
MICRORREVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO

MODIFICADA COM POLÍMERO DE 2,0 CM - FAIXA III -
BRITA COMERCIAL

M2 1.200,00 R$ 5,62 R$ 6,79 R$ 8.142,03

5.11 SINAPI 95995
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE
CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO -
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

M3 8.000,00 R$ 1.498,89 R$ 1.809,61 R$ 14.476.879,18

5.12 COMP

^ -------------

COMP 01
CONCRETO ASFÁLTICO RECICLADO A QUENTE NA
USINA, COM UTILIZAÇÃO DE 10% DE PAVIMENTO
ASFÁLTICO DEMOLIDO E/OU FRESADO, EXCLUSIVE

M3 7.000,00 R$ 1.416,02 R$ 1.709,56 R$ 11.966.926,62

Rua José Valdeci Pinto Uma, 270, Padre Romualdo ^ ' j
Caucaia/CE - CEP: 61601-055v?

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

TRANSPORTE

5.13 SINAPI C3895 ENCHIMENTO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA
BETUMINOSA EM TAPA BURACO M3 3.500,00 R$ 513,25 R$ 619,65 R$ 2.168.763,54

5.14 SINAPI 95875
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3,
EM VIA URBANA PAVIMENTADA, D MT ATÉ 30 KM
(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

M3 1.332.000,00 R$ 2,64 R$ 3,19 R$ 4.245.446,30

6 SERVIÇOS DIVERSOS 340.016,73
6.1 SEINFRA C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA M2 155.000,00 R$ 1,51 R$ 1,82 R$ 282.568,57
6.2 SEINFRA C2889 NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA UNID. 200,00 R$ 237,92 R$ 287,24 R$ 57.448,16
7 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL 898.583,40

7.1 SEINFRA C3220 FAIXA. HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA
ACRÍLICA M2 11.599,99 R$ 26,91 R$ 32,49 R$ 376.865,61

7.2 SEINFRA C3236 SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA M2 5.800,00 R$ 33,76 R$ 40,76 R$ 236.399,00

7.3
.

SEINFRA C4550 PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM
REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO M2 600,00 R$ 393,88 R$ 475,53 R$ 285.318,79

TOTAL 43.341.260,00

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N  ̂2023.12.28.04-SEINFRA

VENCEDOR: INSTALE ENGENHARIA LTDA-CN PJ N9 23.742.620/0001-00

^  * t t f e f r i t  • £  Cotnpm 30V br

O  Ô  ccraipuirwl g ovbr 7 -

O x

s: iJ CD <= ía '*$ -  ^

«2: ní ; . t  - - Mrf.r

■ »i«rSe f;s ui.w.c d«

ím f iit v m u  Mu*....... .. c * v

Tame ác AWtiuileacia d: Preglo

r .* : -* : r . : s  C4. o c. somes m<-.

A»«utfca4e da A^V-^r»cl=

Itxrr.: i
D«»cr-íit: M »*'••>»*■■ ;5 o /  ís«f-....a Prodial
£>tt*r-í;Ss Mar.jto /  R»!..rr,i
Ti»L»ín«r>bc D tftr*m .*doi -

O«o-»te 7174: Hic
A fixa i:*  Marcam da M M w d »  KSo
Q u u W J « i 1
Valor R* 43.4*í» «*• :
Sítwaclc: * 4  - •

A <4*i vacado d arai INSTTttLS ifttMMHAftJA ITDA , pctc iw » w l i« t  de R$ 42.3

Evantei do Itam
Cvar.ta 3«fe*

Adjud':ads l í / e i /  »0Í4 J .4 :3 ítil A f  Individual da

’ -íe de 1 UN<r>aoE

. F..rtaiader: 1NSTTAU :* HMAWIA LTOA. O *  2D.?5Í * i R* 43.343 :'>* 1«T3

E T
-  14])i jí í  1 (j^  rmt wov

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE - CEP: 61601-055